
1  

ZARZĄDZENIE NR 1 / 2022 

DYREKTORA LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

z dnia 1 września 2022 r. 

w sprawie Regulaminu Szkoły 

 

 

Na podstawie § 7 Statutu Liceum Ogólnokształcącego w Warszawie  

przy ul. Kaleńskiej 3, zatwierdzonego uchwałą Rady Pedagogicznej z dnia 31 sierpnia 

2022 r., zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W Liceum Ogólnokształcącym w Warszawie przy ul. Kaleńskiej 3, zwanym dalej 

„Szkołą”, wprowadza się Regulamin Szkoły, określony w załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

     DYREKTOR  

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

    w Warszawie przy ul Kaleńskiej 3 

 

 

 

  



2  

Załącznik 

do zarządzenia Nr 1/2022  

Dyrektora Liceum 

Ogólnokształcącego 

z dnia 1 września 2022 r.  

 

 

 

REGULAMIN SZKOŁY 

 

§ 1. 

1. Regulamin stanowi uzupełnienie przepisów następujących aktów normatywnych, 

stanowiących podstawę prawną działania Liceum Ogólnokształcącego w Warszawie 

przy ul. Kaleńskiej 3, zwanego dalej „Szkołą”: 

1) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230); 

2) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, 

z późn. zm.); 

3) innych aktów normatywnych powszechnie obowiązujących z zakresu oświaty  

i wychowania, w szczególności rozporządzeń wydanych na podstawie  

ww. ustaw; 

4) Statutu Liceum Ogólnokształcącego w Warszawie przy ul. Kaleńskiej 3, 

zatwierdzonego uchwałą Rady Pedagogicznej z dnia 31 sierpnia 2022 r., 

zwanego dalej „Statutem Szkoły”. 

2. Celem Regulaminu jest dostosowanie przepisów, o których mowa w ust. 1,  

do  codziennej pracy dydaktyczno-wychowawczej w Szkole. 

 

§ 2. 

Podstawowe obowiązki i uprawnienia ucznia Szkoły 

1. Uczeń jest zobowiązany do: 

1) przestrzegania przepisów Statutu Szkoły; 

2) rzetelnej i systematycznej nauki oraz aktywnego uczestnictwa w zajęciach 

lekcyjnych; 

3) terminowego wykonywania zadań domowych; 

4) możliwie najlepszego wykorzystywania czasu i warunków do nauki; 

5) uzupełniania zaległości wynikających z absencji w Szkole. 



3  

2. Uczeń ma prawo do: 

1) zdobywania wiedzy przy pomocy nauczyciela i poszerzania jej; 

2) twórczych poszukiwań intelektualnych; 

3) wyrażania wątpliwości i własnych sądów oraz prowadzenia dyskusji z treściami 

zawartymi  w podręczniku i przekazywanymi przez nauczyciela. 

3. Uczeń ma prawo: 

1) w czasie lub po zakończeniu zajęć zwrócić się do nauczyciela z prośbą  

o wyjaśnienie trudnych problemów omawianych na lekcjach lub występujących 

w zadaniach domowych; 

2) do pomocy w nauce ze strony nauczyciela, w przypadku zaległości powstałych 

z przyczyn od niego niezależnych, takich jak: choroba,  wypadki losowe, słabsze 

zdolności. 

4. Uczeń ma prawo do dwukrotnego nieprzygotowania się do zajęć danego przedmiotu 

w semestrze, a w przypadku jednej godziny przedmiotu w tygodniu – do jednego     

nieprzygotowania się w semestrze. Uczniowie zgłaszają nieprzygotowanie  

na początku lekcji, przy czy nie dotyczy to zapowiedzianych sprawdzianów. 

Zgłoszenie nieprzygotowania nie zwalnia uczniów od aktywności na lekcji. 

5. Do zwolnienia z pytania w danym dniu mają prawo uczniowie biorący udział                      

 w uroczystościach szkolnych oraz uczniowie, którzy w dniu poprzednim uczestniczyli 

w pozaszkolnych imprezach i zawodach – jeśli pytanie dotyczy materiału 

omawianego w czasie nieobecności ucznia. 

6. Uczeń ma prawo do indywidualnego traktowania w czasie zajęć szkolnych,  

w zależności od jego możliwości intelektualnych. 

7. Uczeń zdolny ma prawo do rozwijania swoich zdolności i zainteresowań  w czasie 

zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych. 

 

§ 3. 

Zasady dotyczące kultury bycia i relacji wewnątrzszkolnych 

1. Uczeń ma obowiązek szanować godność osobistą pracowników Szkoły  

i  kulturalnie ich traktować. 

2. Uczeń ma prawo do poszanowania jego godności osobistej oraz kulturalnego 

traktowania przez wszystkich pracowników Szkoły. 

3. Uczeń ma obowiązek tworzenia w Szkole atmosfery spokoju, życzliwości i kultury 

bycia. 



4  

4. Uczeń powinien troszczyć się o właściwe więzi i stosunki koleżeńskie. 

5. Obowiązkiem ucznia jest kulturalne zachowanie się w Szkole i poza Szkołą oraz 

godne reprezentowanie Szkoły na zewnątrz. 

6. Uczeń ma obowiązek dbać o czystość i poprawność mowy ojczystej, nie używać              

wulgaryzmów, dbać o kulturę języka. 

 

§ 4. 

Zasady dotyczące poszanowania mienia Szkoły 

1. Obowiązkiem ucznia jest: 

1) przeciwdziałanie wszelkim przejawom niszczenia  majątku szkolnego; 

2) dbanie o porządek, ład i estetykę pomieszczeń szkolnych oraz otoczenia 

Szkoły. 

2. Uczeń winny wyrządzenia jakiejkolwiek szkody w majątku Szkoły, jest materialnie 

odpowiedzialny   za dokonane zniszczenia. Usunięcie zniszczeń powinno nastąpić  

w terminie tygodnia od daty ich wyrządzenia. 

 

§ 5. 

Zasady dotyczące obecności uczniów na zajęciach 

1. Obowiązkiem ucznia jest punktualne i regularne uczęszczanie na zajęcia szkolne. 

2. Spóźnienie na lekcję powyżej 10 minut traktuje się jako nieobecność na tej lekcji. 

3. O każdym przypadku nieobecności ucznia z powodu choroby rodzice powinni 

powiadomić Szkołę w pierwszym dniu takiej nieobecności. 

4. Podstawą do usprawiedliwienia nieobecności ucznia w Szkole jest:  

1) pisemne   usprawiedliwienie podpisane przez rodziców lub opiekuna, albo  

2) usprawiedliwienie podpisane przez ucznia – w przypadku ucznia, który 

ukończył 18 lat, o ile rodzice lub opiekun i wychowawca wyrażą uprzednio  

na to zgodę. 

5. Pisemne usprawiedliwienie nieobecności ucznia powinno zostać okazane 

nauczycielom w pierwszym dniu po powrocie ucznia do zajęć szkolnych oraz złożone 

wychowawcy najpóźniej na pierwszej lekcji wychowawczej następującej po tym dniu. 

Usprawiedliwienia dostarczone po tych terminach nie są uwzględniane. 

6. Przewidywana nieobecność ucznia na zapowiedzianym sprawdzianie powinna być 

zgłoszona wcześniej nauczycielowi przedmiotu. 

7. Planowana dłuższa nieobecność ucznia w Szkole (przekraczająca 5 dni) powinna 



5  

być zgłoszona wcześniej wychowawcy. 

8. Wyjście ucznia ze Szkoły w czasie zajęć szkolnych możliwe jest wyłącznie za zgodą 

wychowawcy, na podstawie pisemnej prośby rodziców lub opiekuna, a w sytuacjach 

nieprzewidzianych – zgody takiej udziela wychowawca klasy lub dyrektor Szkoły,  

po porozumieniu się z rodzicami lub opiekunem. Uczniowie nie mogą bez takiej 

zgody opuszczać terenu Szkoły w czasie przewidzianym na zajęcia danego dnia. 

9. Nieusprawiedliwione godziny oraz spóźnienia obniżają ocenę z zachowania. 

10. Uczeń, który opuścił w semestrze powyżej 50% godzin z danego przedmiotu,   może 

być niesklasyfikowany. 

 

§ 6. 

Zasady dotyczące ubioru uczniów  

1. Uczeń ma obowiązek dbania o schludność ubioru oraz jego czystość.               Ubiór szkolny 

powinien być stonowany i estetyczny. 

2. Na uroczystościach szkolnych ucznia obowiązuje strój odświętny – galowy. 

3. Każdy uczeń jest zobowiązany pozostawić okrycie wierzchnie w szatni oraz zmienić 

obuwie lub założyć ochraniacze, zwłaszcza w okresie jesiennym i zimowym. 

 

§ 7. 

Zasady dotyczące bezpieczeństwa przedmiotów prywatnych uczniów 

1. Obowiązkiem ucznia jest zabezpieczenie własności prywatnej przed zniszczeniem 

lub kradzieżą. 

2. Uczeń nie powinien przynosić na teren Szkoły przedmiotów wartościowych. 

3. Szkoła nie ponosi odpowiedzialności za przynoszone przez uczniów na jej teren 

przedmioty wartościowe. 

 

§ 8. 

Zasady dotyczące używania telefonów komórkowych 

1. Uczeń posiadający telefon komórkowy ma obowiązek wyłączyć go 

i schować przed rozpoczęciem każdych zajęć lekcyjnych.  

2. Uczniowi nieprzestrzegającemu tych zasad może zostać odebrany telefon  

i przekazany do depozytu w sekretariacie Szkoły. W takim przypadku telefon 

zostanie zwrócony rodzicom lub opiekunom ucznia. 

 



6  

§ 9. 

Zasady dotyczące dyscypliny  

1. Każdy uczeń jest zobowiązany mieć przy sobie legitymację szkolną  

i okazywać ją na życzenie pracownika Szkoły. 

2. Na terenie Szkoły oraz podczas wszystkich zajęć, organizowanych poza Szkołą, jak 

również na wycieczkach klasowych, obowiązuje uczniów bezwzględny zakaz 

spożywania alkoholu, palenia tytoniu, rozprowadzania i zażywania narkotyków lub 

innych środków odurzających oraz posiadania narzędzi niebezpiecznych. Powyższe 

zachowania zagrożone są karami określonym w Statucie Szkoły, w tym karą 

skreślenia z listy uczniów Szkoły. 

3. Uczeń nie ma prawa opuszczać terenu Szkoły w godzinach określonych planem  

lekcji, za wyjątkiem lekcji wychowania fizycznego. 

4. Sale lekcyjne podczas przerw muszą być zamknięcie. Dopuszcza się pozostawanie 

uczniów podczas przerwy w sali lekcyjnej wyłącznie pod nadzorem nauczyciela. 

 

§ 10. 

Sprawy opiekuńczo-wychowawcze i zdrowotne 

1. Uczeń ma prawo do: 

1) stworzenia mu w Szkole bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, 

zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa i higieny w procesie 

nauczania; 

2) wypoczynku na przerwach w Szkole; 

3) wypoczynku w czasie ferii i przerw świątecznych. 

2. Uczeń może być zwolniony z zajęć wychowania fizycznego na podstawie 

zaświadczenia lekarskiego, wydanego przez placówkę służby zdrowia  

i zaakceptowanego przez dyrektora Szkoły. 

 

§ 11. 

Zasady organizacji wycieczek klasowych 

1. Uczeń ma prawo do udziału w 2 wycieczkach klasowych (edukacyjno-

integracyjnych) lub obozów sportowych w roku szkolnym, o ile: 

1) takie wycieczki lub obozy zostaną zorganizowane przez uczniów i ich rodziców 

lub opiekunów wraz z wychowawcą klasy; 

2) uczeń nie zostanie pozbawiony tego prawa, na podstawie decyzji wychowawcy 



7  

klasy lub dyrektora Szkoły, w związku z naruszeniem zasad określonych w 

przepisach Statutu Szkoły, niniejszego Regulaminu Szkoły lub w innych 

przepisach obowiązujących w Szkole. 

2. Ramowe plany wycieczek klasowych powinny zostać przedstawione do akceptacji 

dyrektorowi Szkoły. 

3. Wycieczki klasowe odbywają się pod warunkiem uczestnictwa w nich minimum 85% 

uczniów danej klasy. W wyjeździe powinien uczestniczyć wychowawca klasy. Uczeń, 

który nie może wziąć udziału w wycieczce, uczestniczy w zajęciach szkolnych   z inną 

klasą. 

4. Przed każdą wycieczką klasową wychowawca (opiekun wycieczki) przedstawia 

uczniom oraz ich rodzicom regulamin wycieczki, zawierający obowiązki uczestnika 

wycieczki. 

5. Jeśli zachowanie uczestnika wycieczki klasowej jest niezgodne z przyjętym 

regulaminem, opiekun wycieczki ma obowiązek niezwłocznie poinformować o tym 

fakcie dyrektora Szkoły.  

6. W przypadku drastycznego złamania przez ucznia Statutu Szkoły, Regulaminu 

Szkoły lub regulaminu wycieczki, rodzice lub opiekunowie tego ucznia mają 

obowiązek odebrać go z wycieczki.  

 

§ 12. 

Nagrody i kary 

1. Za rzetelną naukę i pracę społeczną, wzorową postawę, wybitne osiągnięcia  

w nauce, kulturze i sporcie uczeń może otrzymać wyróżnienia i nagrody, zgodnie  

z przepisami Statutu Szkoły. 

2. Za nieprzestrzeganie przepisów Statutu Szkoły, Regulaminu Szkoły, regulaminów 

pracowni przedmiotowych lub za naruszanie innych przepisów obowiązujących  

w Szkole, uczeń może zostać ukarany, na zasadach i w trybie określonych przepisami 

Statutu Szkoły lub innych aktów normatywnych obowiązujących w Szkole. 

 

§ 13. 

Postanowienia końcowe 

Nowelizacja Regulaminu Szkoły może być dokonywana w razie potrzeby, po konsultacji 

wprowadzanych zmian z nauczycielami, uczniami i rodzicami. 


